
Z á p i s 

 

z 6. veřejného zasedání ZO Meziříčí konaného dne 20. 11. 2020 

v 19.00 hodin v budově obecního úřadu 
 

 

 

Přítomni: Černý K., Fara J., Čápová P., Bárta R., Vacková M., Bartoník J. 

 

Omluven: Kupková M. 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Bárta R., Vacková M. 

 

 

 

Program:  1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 28. 8. 2020     

                  2. Obecně závazná vyhláška obce Meziříčí č. 1/2020, o místním poplatku za                    

                      provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a        

                      odstraňování komunálních odpadů 

                  3. Realizace účelové komunikace UK 6, UK 7 a UK 9. 

                  4. Spolek Za obchvat Drhovice z. s. 

                  5. Návrh průběhu hranice katastrálního území mezi obcemi Meziříčí a Dražice 

                  6. Program obnovy venkova Jihočeského kraje pro rok 2021 

                  7. Záměr obce Meziříčí č. 9/2020 – prodej pozemku 

                  8. Záměr obce Meziříčí č. 10/2020 - směna pozemku 

                  9. Záměr obce Meziříčí č. 11/2020 – směna pozemku 

                10. Záměr obce Meziříčí č. 12/2020 – směna pozemku 

                11. Výkup pozemku par. č. 43/1 k. ú. Meziříčí 

                12. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

                13. Zpráva kontrolního výboru za III. Q 2020 

                14. Zpráva finančního výboru za III. Q 2020                

                15. Rozpočtová opatření 

                 

                 

 

Usnesení č. 73/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 6. veřejného zasedání ZO   

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

12. Zahájení provedl starosta, byla provedena kontrola zápisu ze dne 28. 8. 2020 

 

Usnesení č. 74/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 5. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 28. 8. 2020 

Hlasování: 6 pro 



 

 

2. . Obecně závazná vyhláška obce Meziříčí č. 1/2020, o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

 

Poplatek platí fyzická osoba přihlášená v obci nebo fyzická osoba, která má ve vlastnictví 

stavbu určenou k individuální rekreaci 

 
 
Sazba poplatku činí 800 Kč a je tvořena: 

a) z částky …...... 250,- Kč za kalendářní rok a 

b) z částky …...... 550,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě 

skutečných nákladů obce předchozího kalendářního roku na sběr a svoz 

netříděného komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok. 

 

Úleva se poskytuje: 

a) poplatníkům, kteří jsou držiteli průkazek ZTP              ve výši 250 Kč 

b) poplatníkům uvedeným v článku 2 odst. 1 a) této vyhlášky, kteří jsou z důvodu studia 

či pracovního zařazení mimo místo svého bydliště více než 185 dnů v roce, a to ve 

městech/obcích vzdálených 50 km a více od místa bydliště                                                           

      ve výši 250 Kč 

 

 

 

Usnesení č. 75/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Meziříčí  

č. 1/2020, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

3. Realizace účelové komunikace UK 6, UK 7 a UK 9. 

 

Stavba bude zakončena v souladu s PD a stavebním povolením prodlouženým do 31. března 

2021 před úrovní hřbitovní zdi směrem k osadě Bradačka.  

Zpevnění zbývajícího úseku směrem k silnici I/19 bude řešeno samostatným řízením k získání 

stavebního povolení za účasti projektanta, PČR, SPÚ, obce Drhovice, Meziříčí a Dražice. 

Realizace proběhne na základě nově vypracované projektové dokumentace parkoviště, jejíž 

součástí bude i dendrologický posudek lipového stromořadí kolem hřbitovní zdi.  

 

 

 

Usnesení č. 76/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí realizaci účelové komunikace  UK 6, 

7, 9 a zpevnění zbývajícího úseku za výše uvedených podmínek  

Hlasování: 6 pro 



 

4. Spolek Za obchvat Drhovice z. s. 

 

Navržené varianty řešení, které předpokládají úpravu ZÚR (zásady územního rozvoje) tak, 

aby studie odpovídala předloženým návrhům Spolku (obchvat do přijatelné vzdálenosti od 

obytné zóny): 

- varianta oddálení rychlostní komunikace o 200 metrů od vesnice (černá čára)  

- varianta oddálení rychlostní komunikace o 300 metrů od vesnice (modrá čára) 

Textová i grafická část návrhu je přiložena. 

 

Obec Meziříčí nepodpoří návrh rozdělení obchvatu do dvou etap. 

První etapa – původní navržená trasa směrem od Tábora bude ukončena napojením na 

stávající silnici I/19 před hřbitovem. 

 

 

Usnesení č. 77/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí předložené studie variantního řešení 

obchvatu vesnice dle návrhu Spolku za obchvat Drhovice z. s. a současně zamítá návrh na 

rozdělení obchvatu do dvou etap 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

5.  Návrh průběhu hranice katastrálního území mezi obcemi Meziříčí a Dražice 

 

Nesoulad průběhu hranic katastrálního území – st. par. č. 68/2, 130, 160 a par. č. 2176/1 

 

Návrh průběhu hranice: vzájemná výměna katastrálního území v rozsahu 37 783 m2 dle 

přiložené tabulky a mapového podkladu. 

 

Dotčení vlastníci:  

Souhlasné stanovisko – Pekárek Bohuslav, Vobora Petr a Zdeněk, Šašek Miroslav a Eva, 

Nováková Blažena, Vacek Jiří, Válová Iva, Jech Josef a Květoslava, Kohut Ivo a Jindřiška, 

Juránek Antonín, Vokáč Milan, Svobodová Tereza  

Nesouhlasné stanovisko – Lev Ladislav 

 

 

Usnesení č. 78/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi souhlasí se vzájemnou výměnou katastrálního území 

dle přiložených dokladů 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

6. Program obnovy venkova Jihočeského kraje pro rok 2021 

 

Opatření 1: Dotace na projekt obce 

Dotační titul 1: Projekt obce 



 

Vybavení budovy obecního úřadu: 

-  Souhrn výdajů:        175.000,- Kč (investiční + neinvestiční)  

-  Požadovaná dotace: 105.000,- Kč 

-  Vlastní podíl obce:     70.000,- Kč 

 

Finanční spoluúčast obce dle pravidel programu 

                                                                       

 

Usnesení č. 79/2019: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje v rámci POV JčK v roce 2021 žádost o 

dotaci na projekt obce -  Vybavení budovy obecního úřadu a finanční spoluúčast obce dle 

pravidel programu   

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

7. Záměr obce Meziříčí č. 9/2020 – prodej pozemku 

 

Obec Meziříčí zveřejňuje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr prodat pozemek p. č. 795/1, o výměře 3872 

m2, druh pozemku trvalý trávní porost, který je ve výlučném vlastnictví obce Meziříčí.  Tento 

pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastrálním území Meziříčí, vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor.  

 

 

Usnesení č. 80/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Záměr obce Meziříčí č. 9/2020 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

8. Záměr obce Meziříčí č. 10/2020 – směna pozemku 

 

Obec Meziříčí zveřejňuje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na základě projeveného zájmu a rozhodnutí 

zastupitelstva obce, záměr směnit pozemek parc. č. 282/3, o výměře 3058 m2, druh 

pozemku lesní pozemek, který je ve výlučném vlastnictví pana Davida Nováka, za pozemek 

parc. č. 366, o výměře 894 m2, druh pozemku lesní pozemek a za pozemek parc. č. 1280, o 

výměře 2200 m2, druh pozemku lesní pozemek, oba pozemky jsou ve výlučném vlastnictví 

obce Meziříčí a nacházejí se v katastrálním území Meziříčí.  

 



Usnesení č. 81/2020 : 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Záměr obce Meziříčí č. 10/2020 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

9. Záměr obce Meziříčí č. 11/2020 – směna pozemku 

 

Obec Meziříčí zveřejňuje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, na základě projeveného zájmu a rozhodnutí zastupitelstva obce, 

záměr směnit pozemek parc. č. 821/1, o výměře 8414 m2, druh pozemku trvalý trávní porost 

a pozemek parc. č. 821/4, o výměře 2523 m2, druh pozemku trvalý trávní porost, oba pozemky 

ve výlučném vlastnictví obce Meziříčí zapsané na listu vlastnictví č. 10001 v katastrálním území 

Meziříčí, vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor, za 

pozemek parc. č. 266/12, o výměře 13750 m2, druh pozemku orná půda, který je ve výlučném 

vlastnictví paní Růženy Kolářové a není doposud zapsán na listu vlastnictví č. 494 

v katastrálním území Meziříčí, vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor. Tento pozemek vznikl na základě geometrického plánu č. 337-116/2020 

rozdělením pozemku parc. č. 266/1, o výměře 30499 m2, druh pozemku orná půda, na 

pozemek parc. č. 266/12, o výměře 13750 m2, druh pozemku orná půda a na pozemek parc. 

č. 266/1, o výměře 16749 m2, druh pozemku orná půda. Geometrický plán č. 337-116/2020 je 

přílohou tohoto záměru.   

 

 

Usnesení č. 82/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Záměr obce Meziříčí č. 11/2020 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

10. Záměr obce Meziříčí č. 12/2020 – směna pozemku 

 

Obec Meziříčí zveřejňuje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, na základě projeveného zájmu a rozhodnutí zastupitelstva obce, 

záměr směnit pozemek parc. č. 898/3, o výměře 1289 m2, druh pozemku ostatní plocha, který 

je ve výlučném vlastnictví obce Meziříčí a není doposud zapsán na listu vlastnictví č. 10001 



v katastrálním území Meziříčí, vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor, za podíl ve výši ideální ½ vzhledem celku na pozemku parc. č. 43/1, o 

výměře 4842 m2, druh pozemku trvalý travní porost, který je ve výlučném vlastnictví pana 

Antonína Truhláře, zapsaného na listu vlastnictví č. 519 v katastrálním území Meziříčí, 

vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor. 

Pozemek parc. č. 898/3 vznikl na základě geometrického plánu č. 335-116/2020 rozdělením 

pozemku parc. č. 898/1, o výměře 15090 m2, druh pozemku ostatní plocha, na pozemek parc. 

č. 898/1, o výměře 10700 m2, druh pozemku ostatní plocha, na pozemek parc. č. 898/3, o 

výměře 1289 m2, druh pozemku ostatní plocha a na pozemek parc. č. 898/4, o výměře 918 m2, 

druh pozemku ostatní plocha a na pozemek parc. č. 898/5, o výměře 2184 m2 . Geometrický 

plán č. 335-116/2020 je přílohou tohoto záměru.   

 

 

Usnesení č. 83/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje záměr č. 12/2020 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

11. Odkup ½ pozemku par. č. 43/1 k. ú. Meziříčí 

 

Obec Meziříčí na základě projeveného zájmu a rozhodnutí zastupitelstva obce hodlá odkoupit 

od paní Radmily Kyrianové, bydliště Tankistů 2453, Tábor, podíl ve výši ideální ½ vzhledem 

k celku na následující nemovité věci („předmět převodu“): 

• pozemku parc. č. 43/1, o výměře 4842 m2, druh pozemku trvalý travní porost, zapsaného 

v katastru nemovitostí na LV 519, pro katastrální území Meziříčí, obec Meziříčí, 

vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor. 

 

Kupní cena za předmět převodu byla smluvními stranami stanovena na základě dohody, a to ve 

výši 48.420,- Kč, tj. 20,- Kč za m2.  

 

 

 

Usnesení č. 84/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje odkup ½ pozemku parc. č. 43/1 za celkovou 

cenu 48.420,- Kč 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 



12. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

 

Objednatel: Obec Meziříčí 

Zhotovitel: RE IN s. r. o., Herlošova 1626/4, 390 01 Tábor 

 

Vymezení díla: provedení stavby: „Údržba kapličky v obci Meziříčí“ a „Oprava kapličky 

Meziříčí – okolí“. 

 

Doba plnění a předání díla: termín dokončení, z důvodu ztížených pracovních podmínek a 

nedostatku pracovníků vlivem COVID 19, přeložen na 3. 11. 2020.  

 

 

 

Usnesení č. 85/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí termín dokončení stavby do 3. 11. 

2020. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

14. Zpráva kontrolního výboru – III. Q 2020 

 

Starosta obce seznámil se zprávou kontrolního výboru - vybraná usnesení zastupitelstva obce 

za III. Q roku 20 

  

 

Usnesení č. 87/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu kontrolního výboru za období 

červenec až září 2020 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

15. Zpráva finančního výboru – III. Q 2019 

 

Předsedkyně finančního výboru p. Petra Čápová seznámila se zprávou finančního výboru – 

namátková kontrola hospodaření obce za  III. Q roku 2020 

 

 

 

 

Usnesení č. 88/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu finančního výboru za období 

červenec až září 2020 

Hlasování: 6 pro 

 



16. Rozpočtová opatření obce 

 

Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 082019 za říjen 2019 (tvoří přílohu zápisu)    

 

 

Usnesení č. 89/2020: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí rozpočtové opatření č. 082019 za měsíc 

říjen 2019  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Černý K.  

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:         ______________ 

 

                              ______________                                       

                                                                           

 

                                                                                                            

                                                                                                             _____________________          

                                                                                                                      starosta obce                                                                                                     


